

Lukion nelisarjaistuminen

SHL 16.05.2023 § 35
449/12.02/2023

Valmistelija

Lukion rehtori Tiina Partanen, tiina.partanen@liminka.fi, p. 050 567 9756

Koulutuspalveluiden järjestämisessä ja suunnittelussa olennaisin työkalu on väestöennuste ja olevat oppilas- ja opiskelijatilastot. Limingan kunnassa 2000-luvun alussa kuntaan muuttaneiden perheiden lapset ovat koulupolullaan siirtyneet ja siirtymässä toiselle asteelle. 2006 vuonna syntyneiden ja sen jälkeen syntyneiden ikäluokat ovat suuria n. puolen kymmenen ikäryhmän osalta, ja palvelutuotannon tarpeiden kasvu näkyy toiselle asteelle siirryttäessä. Tähän on osattu varautua, ja lukion saneerauksen ja uudisosan suunnittelussa on huomioitu tilapäinen suurempi opiskelijajoukko. 2030-luvulle tultaessa toisen asteen opiskelijamäärät lähtevät laskuun ikäluokkien pienenemisen vuoksi. Tilanne on valtakunnallinen, syntyvyyden heikkeneminen näkyy koko maassa ja vaikuttaa tällä hetkellä alakoululaisten pieneneviin ikäluokkiin valtakunnallisesti.

Lukiolaisten ja korkea-asteen opiskelijoiden uupuminen ja opiskelumotivaation heikkeneminen on näkynyt uutisoinnissa jatkuvasti. Nopeasti muuttunut maailmantilanne, pandemia, sotatoimet Euroopan laidalla, mm. heikentyvä valtakunnallinen ja kansallinen talousnäkyvä ja siihen liittyvä negatiivinen uutisointi, sosiaalisen median kontrolloimattomuus ja muutenkin epävarmemmat ajat vaikuttaa nuorten mielialaan ja mielenterveyteen. Limingan lukion opiskelijoiden tilannetta seurataan vuosittain koulun omin kyselyin, missä kysytään mm. kiusaamisesta, opiskelumotivaatiosta ja mielialasta ja joka toinen vuosi valtakunnallisen kouluterveyskyselyn kautta. Opiskelun tuen tarpeisia ja ahdistuksesta sekä motivaation heikkenemisestä kärsii selvästi suurempi opiskelijajoukko kuin esim. ennen pandemia-aikaa. Opiskeluajat lukiossa näyttävät pitenevän kolmesta vuodesta. Opiskelun tuen palveluista vastaa 300 opiskelijan lukiossa 1,6 opinto-ohjaajaa, 0,7 erityisopettajaa, rehtori, kouluterveydenhoitaja n. 2,5 päivää viikossa, kuraattori >2 päivää viikossa, koulupsykologia ei tällä hetkellä ole. On erittäin tärkeää vahvistaa talossa olevan henkilökunnan mahdollisuuksia opiskelun ja hyvinvoinnin tukeen pienentämällä ryhmäkokoa.

Lainsäädäntö uudistui lukiokoulutuksen osalta oppivelvollisuuslailla 1.8.2021 alkaen. Perusopetuksesta toiselle asteelle siirtyvät ovat oppivelvollisia siihen saakka, kunnes täyttävät 18 vuotta, tai suorittavat ylioppilastutkinnon tai ammatillisen tutkinnon. Opiskelupaikkatakuu on kotikunnan vastuulla. Näin ollen Limingan kunta vastaa seurannasta, että jokainen toiselle asteelle siirtyvä saa opiskelupaikan. Limingan lukiossa on 108 aloituspaikkaa ja ensisijaisia hakijoita on 114. Jo tällä hetkellä kaikille hakeneille ei ole opiskelupaikkaa osoittaa. Tyypillisesti tilanne on ollut Limingan lukiossa se, että yhteishaun valmistuttua kesäkuun puolen välin tienoilla Limingan lukioon pyrkivistä osa on jonossa odottamassa vapautuvia paikkoja.

Limingan kunnan sivistys- ja hyvinvointipalveluiden resursoinnista ja toiminnan järjestämisestä vastaa Limingan kunnan hallintosäännön 32§ mukaan sivistys- ja hyvinvointilautakunta. Yllä esitellyistä syistä, suuret toiselle asteelle siirtyvien ikäryhmät, kasvaneet opiskelun tuen tarpeet ja oppivelvollisuuslain voimaantulon vuoksi esitän Limingan kunnan sivistys-

ja hyvinvointilautakunnalle, että Limingan lukion aloittavien opiskelijoiden opiskelupaikkamäärä nostetaan 108 opiskelijasta 120 opiskelijaan. Ryhmät muodostetaan seuraavasti: englanninkielinen ja suomenkielinen ryhmä 24 opiskelijaa, muut 3 ryhmää 32 opiskelijaa, yhteensä 120 aloituspaikkaa. Kustannusvaikutuksiltaan järjestely on neutraali, valtionosuudet kasvavat opiskelijapaikkojen suhteessa. Kustannusvaikutukset esitellään kokouksessa. Tilojen osalta järjestelyyn on varauduttu.

Esittelijä	Henkilöstö- ja hyvinvointijohtaja Tornberg Eliisa
Päätösehdotus	Esitys hyväksytään ja toteutus 1.8.2023 alkaen.
Päätös	Hyväksyttiin yksimielisesti. Lukion rehtori esitteli 15.5.2023 valtuuston kokouksessa lukion nelisarjaistumisen ja muutoksen kustannusvaikutukset. Asiaa ei esitelty enää uudelleen sivistys- ja hyvinvointilautakunnan kokouksessa.